



JULY 27, 1906.

C E Y L O N P O L I C E G A Z E T T E

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

ACCUSED PERSONS WANTED.

JAYASINHE ARACHCHIGE or AMARASINHE ARACHCHILLAGE UNGURALA alias KANDA ; charged with cattle stealing at Wilbawa, Kurunegala, on April 14, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 36 years; height, 5 ft. 7 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, regular; eyes, brown; hair, black, tied in a knot; wears moustaches and beard; has a long scar on forehead, a scar on left eyebrow, a scar on left forearm, and left toe nail is long; birthplace, Wilbawa; general residence, Wilbawa; haunts Polgahawela in Dambadeni hatpattu and Madatuwa in Wanni hatpattu; wife, Tikiri Manika; children living at Wilbawa; brother, Ranhamy of Yoganukanda; is well known to Acting Police Sergeant No. 1,679 Appuhamy and Police Sergeant 638 Poloris of Kurunegala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrants Nos. 5,654 and 5,829 for his arrest.

AMARATUNGAGE DON JOHEN ; charged with criminal breach of trust at Katana West on December 4, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, about 30 years ; height, about 4 ft. 8 in. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, small and light brown ; hair, slightly gray, long, and knotted behind ; moustaches and beard, scanty ; birthplace, Katubedda in Moratuwa ; general residence, Slave Island ; haunts Colombo, Moratuwa, and Ratnapura ; is unmarried ; keeps a mistress ; is well known to Arumon Fernando of Kowinna, Thammaitage Carolis Appuhamy, and Thomas Perera of Kowinna. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 4,739 for his arrest.

PELUPENGE PEERIS SILVA ; charged with robbery, at Dewamattawa, Negombo, on March 3, 1906; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; height, about 5 ft.; make, well built ; complexion, dark brown ; mouth, large ; teeth, regular ; eyes, brown and small ; hair, black, long, and knotted behind ; moustaches and beard, scanty ; has a cut scar on left forehead ; birthplace, Watumulla in Dasiya patta ; general residence, Dewamattawa ; haunts Mabola in Kurunegala District ; wife, Podinona of Watumulla ; is well known to Police Headmen of Dewamattawa and Watumulla. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 5,008 for his arrest.

HENDRICK *alias* CORNELIS *alias* JONNY *alias* PITCHORIS ; charged with theft at Gonagama in Kudagalboda korale on April 12, 1906 ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; is a servant boy ; age, 20 years ; height, 5 ft. 4 $\frac{1}{2}$ in. ; make, thin ; complexion, fair ; nose, flat ; mouth, large ; teeth, well set ; hair, black, thick, and cut short ; has burnt marks and cannot bend the right hand at the elbow ; birthplace, Hattaka in Morawak korale ; general residence, Maradana ; haunts Colombo, Kandy, Nawalapitiya, and Galle ; is unmarried ; brothers, Pitchoris of Temple road, Colombo, and Hobias Sino of Polgahawela ; friend, Kadiravel of Borella ; is well known to Police Constable No. 1,265 Appuhamy and Police Constable No. 974 Asis Kahn of Borella. The Police Magistrate of Kufunegala has issued warrant No. 8,662 $\frac{1}{2}$ for his arrest.

ELPITIYE BADALAGE PODI SINNO ; charged with stabbing at Galukagama on April 19, 1906 ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; occupation, blacksmith and mason ; age, 30 about years ; height, about 5 ft. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; mouth, large ; teeth, cut and shaped ; eyes, brown ; hair, black, tied in a knot ; beard, shaved ; birthplace, Bentara in Galle District ; general residence, Galukagama ; haunts Badulla ; wife Pelande Arachchige Sanrunahami living at Galukagama ; brother, Kirihamy ; sister, Lushaminona of Bentara ; is well known to Gan-arachchi of Ellegedara and Ratunahatenaya of Kuruwita korale. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 3,661 for his arrest.

SWAM NEEKILAM ; charged with robbery at Saravanai on June 4, 1906 ; is a Tamil of the Nalawa caste ; religion, Roman Catholic ; age, 32 years ; height, 5 ft. 2½ in. ; make, thin ; complexion, brown ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, brown and oval ; hair, black, tied in a small kudumbi ; moustaches and beard, shaved ; a dot is tattooed on eyebrows ; birthplace, Saravanai, Kayts, in Jaffna; general residence, Anchandalvū in Vannarponnai East; haunts Saravanai, Kayts, Jaffna, Velanai, and Anchandalvū ; is married ; mother, Vayetti ; brothers, Swam Parananthu and Swam Sinnan ; friends, Velauthan and Sokkan of Saravanai ; is well known to Udiyar of Narantanai, Muttukumaru Somotharampillai, Naganather Selappu, and Police Vidane of Saravanai. The Police Magistrate of Kayts has issued warrant No. 7,062, Police Court, Kayts, for his arrest.

BOVITANTIRI PEERIS (habitual criminal 529) ; charged with cattle stealing at Horangalle on June 14, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 18 years ; height,

5 ft. 4 in.; make, well built; complexion, brown; mouth, large; teeth, regular; eyes, light brown; hair, black, long, tied in a knot; face, scraggy and morose; has a broad horizontal cut scar on the hand, a scar on left forearm, a mole on right side of chest, a mole below left collar bone, a round scar on right side, an abscess scar on left calf, and both the big toe nails are thickened; birthplace, Horangalle in Bentota-Walallawiti korale; general residence, Horangalle; haunts Horangalle; wife, Katherinahamy of Horangalle; brothers, Adrian and Salman Appu of Horangalle; brothers-in-law, Adonis de Silva and Romanis de Silva, Police Officer of Horangalle; is well known to Romanis de Silva, Police Officer of Horangalle. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 28,925 for his arrest.

MAYAPPU; charged with theft at Huluganga in Madulkelle on June 15, 1906; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, baker; age, 28 years; height, 5 ft. 2 in.; make, thin; complexion brown; nose, prominent; teeth, regular; eyes, dark and oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches and beard shaved; has a wart on forehead, right hand and chest tattooed, a cut wound on the right heel, and limps when walking; birthplace, Kalutara; haunts Kurunegala and Matale; is unmarried; is well known to Police Constable 1,108 R. Miskin of Panwila and others of Madulkelle. The Police Magistrate of Panwila has issued warrant No. 16,193 for his arrest.

PUNCHI BANDA alias BABA KHOLAGEDARA; charged with murder at Talmuke, Pata Hewaheta, on July 16, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 24 years; height, 5 ft. 2½ in.; make, spare; complexion, brown; teeth, regular; eyes, brown; hair, black and cropped long; face, scanty; has a scar on right side of forehead, another on left side of forehead, a scar on right chest, a scar below right collar bone, a mole on the back a scar on left calf, another on right chin; birthplace, Attaragama in Medasiya patti; general residence, Attaragama; haunts Talmuke, Weuda, and plumbago pits in Kurunegala District, Paragoda, and Maduragoda; keeps a mistress at Attaragama; father, Keerala; mother, Ran Ettana; uncle, Mudalihamy; sister, Ukku Menika; and brother-in-law, Swaris of Attaragama; is well known to Kiri Banda, Arachchi of Attaragama. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 6,334 for his arrest.

LOST OR STOLEN.

LOST.

On July 16, 1906, at Golf Links: a plain gold signet ring, marked an arm holding a dagger. Owner, Mr. A. G. Clayton of the Colonial Secretary's Office.

STOLEN.

On May 24, 1906, from the owner's garden at Koggala: a black cow, aged about 4 years, branded "K.B.C."; and a calf, aged about 2 months. Owner, Koggala Bulatge Lewis Appu.

On June 4, 1906, from a house at Deltara: one black bull, aged about 3 years, branded G. G. G. G. Owner, Ambalangodamahawaduge Peduru Pieris of Deltara.

On June 13, 1906, from the owner's garden at Mivitigamma in Siyane Korale East: one he-buffalo, aged about 2 years, branded ♂. ♂. 2 on the right flank; one buffalo, aged about 5 years, horns cut at the end, branded ♂. ♂. on the right flank. Owner, Tambadiya Hakuruge Amangira.

On June 24, 1906, from the owner's house at Nagoda in Udugaha patti: 15 white towels, 3 cambayas, 13 white cloths, 8 pieces of cloth, 5 pieces of cloth, 8 white cloths, 12 white cloths and cambayas, 8 pieces of cloth marked X, 1 German silver chain, and 20 pieces of cloth. Owner, Nikapita Radage Lusa.

On June 29, 1906, from the owner's cattle shed at Horawala: a brown bull, aged about 8 years, horns short, branded ♂. ♂. Owner, K. Kumarasa, Overseer.

On July 1, 1906, from the owner's house at Weligama: 1 silk dress, 1 blue dress, 1 bundle of dirty clothes, 2 cups and saucers, 2 white English drill suits, 2 broken gold bracelets, 1 set with rubies and brilliants and the other with rubies. Owner, Sampson Abeysooria, "Wijeratne Walaawa," of Weligama.

On July 8, 1906, from the owner's cattle shed at Honnentara: 1 wayri bull with a white mark under the belly and white marks on forelegs, branded ♂. ♂. on the right flank and ♂. ♂. on the left flank. Owner, Samaratunga-arachchige Don Piloris Appu.

On July 11 or 12, 1906, from the "New Oriental Hotel at Galle: Chinese-pattern gold chain bracelet. Owner, Mrs. Ruddock of New Oriental Hotel, Galle.

On July 13, 1906, at a bathing well, Temple road: a lady's watch No. 217,622 and 2 small pieces of silver chains attached to it. Owner, Hewagamage Ybrass Premananda of No. 50, Paranawadiya.

On July 13, 1906, from the nurseries at Nillambe estate: about 3,000 tea plants. Owner, Mr. W. T. Ogilvie, of Nilambe estate.

On July 14, 1906, from the owner's bungalow at Kollupitiya: a small white fox-terrier pup, tail cut. Owner, J. H. W. Parer.

On July 15, 1906, from a dog cart at Station road, Fort: one pair of oval-shaped carriage lamps. Owner, Mr. W. Bartlett of the Bristol Hotel, Fort.

On July 15, 1906, from the Electric Station at Galle Buck, Fort: 1 white drill coat and a pair of trousers, 5 silver buttons, 1 steel watch, 1 gold watch chain, Rs. 15 in notes, 1 black serge coat, 1 white trouser and a shirt, 1 pair silver sleeve links, 1 silver watch marked "Miliary watch" inside, and a bunch of six keys. Owner, S. B. Pulle and A. Daniel of the Electric Station, Galle Buck.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a girl named MAGGIE NONA, missing from a house at Dehiwala since July 11, 1906; is a Sinhalese; religion, Buddhist; is a servant; age, about 10 years; height, about 3 ft. 10 in.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, brown, tied in a knot; birthplace, Piliyandara; general residence, Piliyandara; haunts Dehiwala; mother, Kusturiarachchige Missy Nona; is well known to the Headman of Suwarapola in Salpitika korale.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

HEWAHIRALUGE CAROLIS, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,346 of May 4, 1906, has been arrested.

YAPAMUDIANSELAGE APPUHAMY, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,360 of June 22, 1906, has surrendered.

డెఫార్మేషన్‌కార్బూలై సొయిశన్‌ల విన్యాకాలు అయివల్స.

අවරුන්ගෙන දෙසේ ගෙහැණ; මොඩු වමි 1905ක්ටු දෙසේ, මුව වස 4 වෙනි දින බස්නාහිර ක්‍රාන්ජේදී ව.ව, කලාය කියා බෝතාරේපන්යකර තුලුබ සිටි. ගොඩිගම කුලයේ සිහාලු මිනිහෙකිය; අගම, විඩාගම; රජාව, ශේරුවල වැඩිකිරීම; වංශය, අවුරුදු 30ක පමණය; උස, අවි 4 ක්න් අකලේ 8ක් පමණය; ගරීරය, නොදැකාර පිශිට ලාය; පාඨ, දුම්බිරුය; දත්, හරියාකරය; ඇස්, ප්‍රාවිධ, එලුවුරුපාටය; ඉංග්‍රීස් විශ්වස් පාස්සාය, දිගය, කොඩ්ටේ බිඳ ඇති; උඩියුලු සහ යිවරුවුල දූන් එසි; උපන්තියෙන, මොරටුවේ කුබුද්දා; බොහෝගේ පදිංචියුත්ත්, කොම්පාස්සාල්දාය; තිකර ගැවැසෙනයාන්, කොලඹ, මොරටුව සහ රත්තපුර; අවටාහකයා; ස්කීයයින් තියුසිටි; කෝවිජන් අරුමන් ප්‍රත්‍යාග්‍රද්‍ය, කම්මිමිලියෙන් කරෙයුලිස් අස්ප්‍රහාම් සහ තොමස් ප්‍රෙරුද මොඩු ගොදාකර අඩුහා හාවා ඇත. මිශ්මුවේ පොලිස් හ්‍යෝකාරයාන් විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණිස නොමිර 4,739 දරණ වරුන්තුව පිටකර තිබේ.

ඇඳුවීමේ බව පොලිසේ ආරක්ෂා වෙති 190 ක්වූ අපුරුද් මය 19 වෙනි දහ ගාල්කාවටද පිහිටුයෙන් ඇත්තා යැයුතාරේ එනෙකු ප්‍රඛාල පිටි; සිංහල මිනින්දෝ පිටි; අඟම, මුබාගම; රස්කාට්. ආච්චිටා සහ පෙද රේරුට්ස්; වයස අවුරුදු 30ක් පමණය; උප්, අඩ් ගිස් පමණය; ශේරිස, රුහාදුකර පිස්ටිලාය; රාම, තද දුරියාය; නාල්, උල්පාලාය; ක්ල්, මහතාය; දත්, නාවලාය; ඇස් දුරියාය; ඉසාකස්, කර්ම, ඉකාන්ස් බැඳ්ලාය; යෝජිමුල, වුවාය; උප්පාත්තාය, ගාලි දිස්ත්‍රික්ක තේරුන්ස්; බේ, නොහැස් පදනම්වාස්, ගාල්කාවම. නින්ර ගැටුවසහයැනු, පිඳුල්ල; උල්පාලාය; සුළු, අඩ්ඩා පාඨ්චාරියා; සැංචිවිජ්ජාන්; සංජුරාහාම්; සංජාරුදරාය, බෙන්තර තිරිකාම්; සංගේදිරි, දූෂ්ඨාමිල්දරාය; අශ්‍රී, අඩ්ඩා පාඨ්චාරියා; අශ්‍රීලාභයාදර ගෙන්තාරුව් සහ කුස්විත්වරුලේ රුහුහෙන්නායද ලෙඛා නොකාර අදුකෙනවා ඇත. රස්සපුරුර පොලිස් භූමිකාරතාන මිසින් මොෙළු ඇඳුම් නොමිතර 3,661 දරණ වර්ණ පිටුව තිබේ.

ప్రామి శిక్షితు; మొత్త లిటి 1916కుట్టని లింగ 4 లిని దిన కర్వాచారుడిగా సౌరకమితలూ యి కీయ వ్యాపారేపాయ కరణ్ణులుబి చిరి. నాలుగు ఖుల్లెయే డెలిల లినితెకుపయ; అగమి, రెస్టమాష్టు; పట్ట, అప్పిర్ట్లు తీసుకయ; రైస్, అపీ రైసుచు అఱల్ త్యోకయ; అంరెయ, కెల్లిపియ; పాల్, ద్రుష్టియ; కుల్, ప్లావియ; ధన్, హరియాకూరయ; ఆజ్మ, ద్రుష్టియ, కెల్లిపాకురయ; ర్సు చెప్ప, కార్యయ, ప్లావి ప్లావిపియచు బెండ ఆయి; ర్సుచు చెంల జణ అప్పిర్ట్లు ప్లిగ్గులుయ; అపీ విచిత్రి లేని ఏతను తొలుపు ఆయి; ర్సుచును, చుపచెన్ కపిచిచ్చి సర్వానెన్; బెంగుచెంజ్ పద్ధతిచున్, నైఱెణుణుచుర లిన్సురుపెంచుకెది, అన్ లినుపుల్లే; శిఫర గుప్పెసునునైప్పు. సాధువున్, కపిచిచ్చ, చుపచెన్, పిల్లులుచెం జణ అఖులునుపుల్లే; కష్టు చెంద్లాయ; పల్లి, లేయతని; జంతెందరుయే, ప్లామిపరహనున్న జణ ప్లామిపిచినునైప్పు; తీఱుయే, సర్వాచెది, లెర్పునునొన్ జణ చెంకున్; సూర్యునువెదుకుచెది, ల్రైఫ్రాంచులుండు. జామువురథి లింగులెంది, నూఱునుచెర జెల్లుప్పు జణ సర్వాచెది చెందుకు వీడునైప్పు మొత్త భార్టుల్లిం లినీసు నెమిమిర 7,062 P. C. K. ద్రవు వరణును ప్రివుకుర తీవ్రి.

මෙහිඅජපු; මොසු වහි 1906ක්වූ නෑති මස 15 වේති දින මධ්‍යාලැකුලේ කුරුගැනීදී සෞරකම්කමළාය තියා ගුණාරෝගයෙහිරුවෙන් ප්‍රතිඵලු බැ සිටි. අලුතම නැලුයේ සිංහල මිනිනෙසිය; ආම්ල, බුබාමේ; රසුව, පාන් සැදිව; වියස, අවුරුදු ගැසය; උස, අඩි ව්‍යුත් ඇල් ගැසය; ශේරිය, කෙටිවුය; පාට, දුරිරුය; නාසේ ඉස්සරකට නෙරු තිබේ; අස්, ගරියාකාරය; ඇස්, දුරිරුය, දිගිරියාකාරය; ඉස්සකේ, කළය, කොන්ස්චේ විද්‍යාය; උඩියුව්ල තිබේ; යෙරුයුව්ල තුළාය; පළලේ ඉන්නෙහෙක්ද, දුනුණු අත ප්‍රස්ථ කොට්ඨාංස දුනුණු වේදෙනි කැපිලව ඇඟලක්ද ඇස්; ඇවිද්‍යාකාරීන් නෙත්තාවා; උපජ්‍යන්, තිඳුතර; තිතර ගැවසෙනුහැන්, තුරුණුගල සහ මාන්දේ; අව්වානා; පන්විල නොමිටර 1,108 දරණ අර. විසිනිය පොලිය කොස්හාපල් සහ මධ්‍යාලැකුලේ කුවත් අභ්‍යන්තර මොසු නොදාකාර අභ්‍යන්තර ඇති අර. පන්විල පොලිය හැඩානාරගැන විසින් මොසු ඇල්ලීම පිසිස නොමිටර 16,193 දරණ උරුණුන්ත ප්‍රවාහ තිබේ.

පුව්බිජ්ඩා ගොනාගැනීම බව කොනාලයෙදර; මොනු විජි: 1906ක් තුළ මස 16 එකිනෙකු දහ පාහයේවා භාවිත කළු වේදි මිනිවැරදිවාය කිය ගුණාරෝපයකර පූලු බ සිටි, ගොයිම සුලංග සිංහල මිනිනෙය; අමු, බුඩුම; රසුව, ගොවිකම් භායය; වයෙ, අඩුරු ඇත්තය; උස, අඩු රුහුත් අලං සැක්කුතය; කිරිය, සින්ය; පට, දුෂ්චිරය; දත්, නිරියාකාරය; ඇස්, දුන්රියය; ඉුක ගොනීස්, කරිය, දිගට කපාලයා; වුන, කෙටුවුය; නළලේ දැකුණු පැත්තේ කැලුලක්ද, වම පැත්තේ කැලුලක්ද ඇත; දකුණු පුව්බිජ්ඩා සහ දකුණු කැලුලක්ද ඇතිව පහළ කැලුලක්ද, වම තෙවෙන් සිංහලක්ද, දකුණු නින්දා සිංහල කැලුලක්ද ඇත; උරු ගැඹුහා, වැද්දියාපත්තුවේ අන්තරුවෙන්; බොයෙන්සේ පරිදි නිරා, අන්තරුවෙන්; නින්දා සිංහල හැඳුවෙන්, වැද්දියාපත්තුවේ අන්තරුවෙන්; පාරිඛාංචා, නිරා, අන්තරුවෙන්, තැලුවුක්, වැන්දේ සහ දැකුණු පින්තුක්කා විනිරෝධයෙන්, පාරිඛාංචා, පාරිඛාංචා සහ මුදුරුගෙන්; අන්තරුවෙන් සුෂ්යය නියා සිටියි; පියා, අන්තරුවෙන් නිරුල; වම්, රුන් එන්නා; වාම්, මුදුරුගාමි; සහන්දරී, ප්‍රක්ෂාම්තිකා; වස්තිනා, ස්වාරියා; අන්තරුවෙන් කිරීම්බඩා අර්ථි මොනු ගොදු පාර අදාළකට ඇත. ආව්වර පොලිස් භූකාරුතැක විසින් මොනු ඇල්ලීම පින්ස බෙම්මර 6,334 දරණ වර්ස නැව පිටකර තිබේ.

‘නැතිවනා නොගෙන් සෞරකුම්කාලු.

କ୍ଷେତ୍ରିକୀୟ

උම් නියුත් සූදී මස 16 ට එවන් දින ගෝපී පිටවන්හේදී; රුහුරත්න සියලු වූ වූද්ධයි. එකි කරිවිවියක් ඇත්තිය ඇල් ලැබා ඉංග්‍රීස් අස්ථිම්ව ප්‍රතිඵලිත ඇත. අසිනිකාරයා, කොළඹ මහලේකම්බුමාගෙ කන්යෙරුවේ ජ්. ඩී. ක්ලේට්ස් මහතා.

සෞරකම්කලා.

වඩි 1906කුද මේ මස 24 වෙනි දින කොරෝල අධිකිත්කාරයාගේ වෙළෙනෑස් : කහි එලුදෙනෙක්; වයස, අවිරුදු 4ක් පමණය; K. B. C. හිටරණකර ඇති. වස්සෙක්; වයස, මාස 2ක් පමණය. අධිකිත්කාරයා, කොරෝල බිජුත් ගේ එවිස්සප්පූ.

“වතින් 1906ක්වූ ජ්‍යෙෂ්ඨ වස 4 වෙනි දින දෙල්ටර ගෙඹරකින් : කුරි ගාංජක්; වයස, අවුරුදු හිත් පමණය; “දු. අ. රෝ.” නිවරණකර ඇත. අධිකීකාරයා, දෙල්ටර අම්බලප්පෙගේ මහවැඩුගේ ජේදුරු පිටියේ.

1906-ல் മുൻപ് ഉംഗി ലിസ്റ്റ് ലീഫ് ദിന നായകരുടെ സിഹിയോക്കർ ലേഡ് ശില്പിമാരിൽ ഒരു അധികാരിയായെന്ന് തിരഞ്ഞെടുത്തു; ഉദ്യമ ദിവ്യാദി മുൻ പാഠക്കൾ, ദിവ്യാദി പാഠക്കൾ “ശ. ലീ. ടു.” നിവിരക്കരായാൽ, ലിറർക്കെക്സ്; ഉദ്യമ ദിവ്യാദി മുൻ പാഠക്കൾ, അം കൈരവിൽ കൂപ്പളായ, ദിവ്യാദി പാഠക്കൾ “ഒ. പ.” നിവിരക്കരായാൽ, അധികാരിയായ, തമിഴ്ചാര്യസ്വരം ആജ്ഞയിരുന്നു.

වති 1906කු ජ්‍යෙෂ්ඨ වස 24 වෙනි දින උප්පිගිහැපෙනුවේ නාගෙබ අධිකිඛාරයාගේ ගෙදිලියේ: පුදු තුවා 15ක්, කම්බා 3ක්, පුදුරේදී 13ක්, ලකුණ ඇති පුදුරේදී 8, ලකුණ ඇති රේදී 5ක්, ලකුණ ඇති පුදුරේදී 8ක්, පුදුරේදී පැමිලා 12ක්, X ලකුණ ඇති රේදිකුලී 8ක්, පරෝන සිල්වර ද්‍රව්‍යලක් සහ රේදිකුලී 20ක්. අධිකිඛාරයා, නිතයිට රෙගේ දෙස.

වතින් 190ක්වා දෑනී වක 29 වෙති දහ නොරවලු අභිනිකාර්යාගේ හරුක්කාලෙන් : දුරිටපාට නොගෙන්; වයස, ආච්චර, දි ජිත පමණය; ඩා කොටස; ලකුණු වශයෙන් ත්වරිතකුරු ඇතු. පැවතිනාර්යා, තේ, නුමාරසා ඕවරසියර.

වසි 1906ක්ද නුත් වස 1 තැනිදහම් මූලිගා අධිකාරීන්ගෙන් ගෙදරිණි : පට ඇඳුන්, නිල්පාට ඇඳුන්, කුදුවා රේද මිලයක්, කෝපර පැහැ පිරිසි ඩේජ්, පුද් ඉංග්‍රීසුල් පුවිස් 2ක්, ක්‍රිච්චිවරත්නරත්න ව්‍යුල්ඩ දෙකක් ; එකක් රහුණාට ඇඟ් මිලයෙන්ද අනිත් එකෙන් රහුණාට මිල ඇතුළු . ගැනීතිවාරයා, මූලිගා ඒශේරත්නවලුවිවේ ඇමුණන් අඛ්‍යාසයි.

• විජි 1970 කුදා පූදු වස ගි වෙනි දහ හොඳුන්තර අධිකිත්වා යැයි භාවිත ඇති සහ පූදු ලප ඉස්සර තැබුල්ල ඇති වියිරි ගොඩක්; දැනුව රුත්තේ “ස. හො.” සහ වම් රුත්තේ “හො.” නිවරණ කර ඇත. අධිකිත්වා යැයි, සම්රත්තන්ගාලුවිෂ්ව දීප් මිලේට්සිඩ් පේප.

ஒத்து 1906க்கு முன் இல்லை என்ற நிலையிலிருந்து வருமானம்: நேரடி 3,000க் கணக்கு. அதிகமானதான், நிலையிலிருந்து வருமானம்:

ଓଡି 1906କୁ ପ୍ରତିଲିପିଟିମ୍ 14 ଲେଖିଥିବା କୋଣ୍ଠରିପିରିଯେ ଅଧିକିନ୍ଦାରୁହାଙ୍କେ ବିଷଳାବିଷେଷ: ପ୍ରାଚୀ ପ୍ରକାଶ ଦେବାକ୍ଷେତ୍ର ଏ, କିରକ ବିଭିନ୍ନ ମେଲକ, ମର୍ଦନେଟ କପଳାୟ. ଅଧିକିନ୍ଦାରୁହା, ଶେ. ଆଲି. ବିଲିଲି. ଲାରର ଉକହା.

වත් 1906කු පූලිමය 15 වෙනි දින කොට්ඨාසී ප්‍රවිෂ්ණපාලලු යහා පාරේදී අඟු කරන්නෙකින්: දික්වියකාර උම්පු දෙකක්. අස්ථිකාරයා, කොට්ඨාසී ත්‍රිප්පල් සෝවලේ බඩුලිව්. බාවිලම් මගයා.

වලි 1906කුටු පූජ්‍ය වන 15 වෙනි දින කොටුවේ ගෝල්බුඩ් නැත්තියේ ස්වේච්ඡපලදී; ඇය තිරිල කෝටු 1ක් සහ කළිසුවක්, රිදු බෙන්ඩස් 5ක්, වාන්ත් අතරුලෝසුවක්, රත්රස් දම්වුලක්, ගෝවුවුවලින් රුපියල් 15ක්, හෙරසරස් කෝටු 1ක්, පුදු කළිසමක් සහ කම්සයක්, රිදි කමිස අත්බෙන්ඩස් හුවුවක්, රිදි මරුලෝසුවක්, එහි ඇතු ලද Military Watch උක්ෂකර ඇතු; යනුරු 6ක් ඇති යනුරු, කෘෂිල්ලක්. ගෝල්බුඩ් තිරියේ ඉල් ක්වේරික් ස්වේච්ඡපලලේ ඇයේ, ඩී. පුලුලේ සහ ඒ. ඩීනියල්.

ଦୁଇଅଷ୍ଟା କିନ୍ତୁ କର ନାହିଁ.

ඩී 1906කු පූරුෂ එස් 11 වන දි දෙසිලල ගැදරතින් මැහිනෝනා යන ගැඹු ලමයෙක් හැකිවි සිටි; මැ කොළ සිරිවත්ත යන බව දැක්නේව තිහු කර තිබේ; සිංහල ලමයෙක්; ආම්, බ්ලාම්; රසාව, වැචකිල්; වියය, අඩුරු 10ක් පමණය; උස, අඩු 3ක් අයේ 10ක් පමණය; ඇරිරය, මූකයය; පාට, යද දුරියය; දත්, කොඳ කාර පිළිවාය; ඇස්, කාලය, දිගිවියාකාරය; ඉපකොළ, කාලය, කොත්ත්වී බැඳාය; උපන්තෑය, පිළියෙන්දර; බොහෝස් පදන්වියාය, පිළියෙන්දර; හිතර ගැවෙසනැත්තා, දෙනිවිල; මටි, කස්තුරිආරවිවිසේ මිස්හෝනා; සඳහි කෝරලේ ප්‍රවාරපාල විලාඩුකාය මැ කොඳාකාර අදහනවා ඇත.

କୁଳନ୍ଦ ଦେଖିଲୁଣ୍ଡ କାରଣ ଗୈତା.

උපි 1906ක්වූ ට්‍රයි වස 4 වෙනි දින ගොමුවර 2,346 අරාන ගොදුන් අල්ලන අතැබේරේ ප්‍රසිඩ්හා ගොවාසිර එගෙ කරෝලිප් අල්ලාගැනීම යොදානා ඇත.

වම් 1906 කුටු ජුනි වන මස 22 ට එහි දින නොමැර 2,360 අරං තොරුණු අල්ලන අනුබලේ ප්‍රසිඩ්හා යායා ඕනෑයුන්සේලාගේ අප්පෝලාම් උසාච්චීය පෙක්සිවියෝය.

இதுக்கூடும் குற்றங்களும் படிவதனின் விவரங்களில்.

ବୈଷ୍ଣବଚିନ୍ତକ ଆରାଟିକିଙ୍କେ ଅଲଲାତ ଅମରଚିନ୍ତକ ଅର୍ଦ୍ଧଚିଲିକେ ଉପକୁଳ ଅଳ୍ପତା କଂଟା; ଏଥିରେ ମୁହଁନ୍ତି ଉପକୁଳ ଚିତ୍ତକର୍ମୀ କାନ୍ତି ଏ, ବିଷ୍ଣବାର ଶୁରୁବାଳିଲେ କାଳବେଦିତାରେଣେକ ଶୁରୁରୁଚାର୍ଟାପାଟାଳଙ୍କ; ଚିନ୍ତାବଳି; କୋଯିକା କାହିଁ; ପୃତ ଚମ୍ପି; ତୋରାଟକାରାନ୍; ଅପାତ-କିଟାତଟାପାଟାଳଙ୍କ; ଏ ଅଞ୍ଜଳମ; ପେଲାଗା ତୋକମ୍; ପେଇ କିମାନ୍; ତୋରାମାର ମୁହଁତ; ତୁଫିକାଳା ପରିତା; କାନ୍ଦକାନ୍-କାପିଲ ଶିମ୍; ତମୁମାଯିଶ-କରୁପ୍ପ; ଦେଇନ୍ତାଟ୍ୟାରକ କଟିଯିରୁକିରୁଳୁଙ୍କ; ମେଲମିଶୁଦ୍ଧ ତାତ୍ତ୍ଵଯିମ କିଟକିରୁକିରୁଳୁଙ୍କ; ମୁଖବେନ୍ଦ୍ରିୟର ଭରୁ କେଣ୍ଟା ତଫୁମପୁଣ୍ଡରୁ; ଉତ୍ତା କଣ୍ଣରୀଲ କ ତଫୁମପୁଣ୍ଡରୁ; ଉତ୍ତା ମୁଣ୍ଡଙ୍କଳାପିଲ ଭରୁ ତଫୁମପୁଣ୍ଡରୁ; ଉତ୍ତା ପେକୁଳିରାଲ କେଣ୍ଟାତୁ; ପିନ୍ଧକଥିଟାମ-ଲିଲାପାରା; ପିରେତୁମିରୁପିଟାମ-ଲିଲାପାରା; ଅକାଶ ପିନ୍ଧକାନ୍-ପେରକରାଲମ୍, ମତାରିତାରା; କେଟାନ୍ତକୁଳୁଷିତତାଙ୍କ; ମାଝରି ତିକକିନ୍ତି ମେଳନିକାର; ଲିଲାପାରିଲ ପିନ୍ଧକାଳର ଶୁରୁକିରୁଳକଣ୍ଠ; କରୋତରାନ୍-ରାନ୍ତକାମି; କୌକ ଏକଟିଙ୍କ ପେରାଲିଲ ଚାରିଜୁଳା ଅପ୍ବକୁମାରିକରୁଳ, ପେରାଲିଲ ଚାରିଜୁଳା କାହାର ପେରାରେଇକକୁମ୍ କଲାରେଯିତ ତେବିଯିମ. ଶୁରୁକାଳାଲିରୁକରୁମ ପେରାଲିଲ କିତବାଳ ଉଦ୍‌ଦୀପ କିଟକ କିଟିରାକିନ୍ତି ବିଶୁଦ୍ଧିତି ଲାଲକଙ୍କଳା ନିକଟିକ ନିଷ୍ଠାତ.

அமரதங்களே பெரன் ஜோன்; ககங் ம் ஆண்டு மர்க்கிளி சாந் டி, கட்டாரு மேற்கில் கம்பிக்கைத் தறோரகசெல்தானையைக் குற்றகுசூட்டப்பட்டதால்; சிங்களவை; காய்கம் சாதி; புத்த சமய; வீட்டு வேலைக்காரன்; யெது-கிட்டத்தட்ட கால்; உயர்ம்-சு அஷ அ அங்குலம்; பெஸமாள் தேகம்; கபில சுரம்; ஒழுங்களை பற்கள்; கண்கள்-சிறி தி; செங்கலமநகல்; தலையிரி-கறுப்பு, சாகடயாக சூரை, செகங்கூடாக கட்டியிருக்கின்றன்; மேன்மீசையும் தாழையும் இப்பேர் தான் வளருகிறது; பொறுதியிருப்பிடம்-கொம்பெண்ட கெரு; ஆசாடுமிடங்கள்-கொழுப்பு; மொற்ற-இல்வா, இரத்தினபுரி; சடங்கு முடக்கவீல்ஸி; ஒருத்திலை வைத் திருக்கின்றன்; கோவினுவிலிருக்கும் ஆழமொன் பெர்னுண்டோவுக்கும் தன்மிடகே கேள்வி அப்புகாயிக் கும், கோமாள பெரேஜுவுக்கும் கல்லைய்த் தெரியும். சீர்கொழுமயின்குக்கும் பொலின் தெவாள் இவைப் பிடிக்கவிட்டிருக்கும் விழுக்கின் விலக்கம் காணக்.

பெதுபெய்கிடைக் கிரிவை; கங்கம் ஆண்டு பஞ்சுள்மொடி என்று, ஒடையற்றவா நீர்க்காறுபூபிக் கலெவைத்தடியைக் குற்றஞ்சூட்டப்பட்டவன்; சிங்களவங்; கலக்கம்-சாதி; புத்த சமயி; உரம்-குட்டத் தட்ட-இ அடி; பெய்மள தேவம்; கபில் சிறம்; வாய்-பெரிது; ஒழுங்கான பற்றன்; கண்கள்-சிறிது; தலை மயிர்-ஏற்பு, சீண்டத, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன; மேல்மிக்குபும் தாடியும் விட்டிருக்கின்றன; இடது முன்னங்கவில் ஒரு வெட்டுத்தழும்புண்டு; பிரத்தவிடம்-பட்டுமூலா; பொறுதிருப்பிடம்-தெவமற்றவா; ஆசு; இமிடங்கள்-மாபெர்லை; சடங்கு முத்தவன்; மனைவி-பொஷ்னோனு; ஒடையற்றவா வட்டுமூலாவி விருக்கு; பொறிவை தலைகமக்காறஞ்சூடு நல்லைய்க் கெரியும். நீர்க்காறுபூபிக்குக்கும் பெருள் நீதவான் இவ கீஸப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இணக்கம் இருந்து.

கென்றிக் அங்கூர கோணீவின் அல்லது பொன்னி அங்கூர பிற்சொறித்; கங்கம் முட்டு சிற்றி காஷ் கூடாக்கப்பட கோறாலையிலிருந்து கொண்டக்கமாலியில் காலையிர்க்காலையைக் குறிப்பிட்டு,

பெப்ட்டான்; சிங்களவன்; புத்த சமயி; வேலைக்காறப்பொடியன்; வயது-டி; உயரம்-டி நடி ஈடு அங்கு லம்; மெல்லிய தேவும்; சிவப்பி விறம்; மூக்குத் தட்டை; வரய்-பெரிது; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர் கறுப்பு, கட்டப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; சிரித் தடையாளங்கள் உண்மி; வலது கைவின் முழுங்கைப் பக்கம் வளைக்கப்படாது; பிறங்கவிடம்-கற்றுக்கூர; பொதுப்பிரிடம்-மரதாஜை; ஜூசாடிமிடங்கள்-கொருமு, கண்டி, நாவலப்பிட்டியா, காலி; சடங்குமுழுக்கவில்லை; சுகோதரர்கள்-பிச்சோதிக், கோபியன சின்னை; சினேகிதங்-கதிரவேது; பி. டி. கூக்கு அப்புகாமிக்கும் பி. டி. கூசு அசிலைகாலுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். குருநாகலிலிருக்கும் பொளின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுதின் இலக்கம் அக்காடு.

என்பிட்டியா படலகே பொடிசின்னே; ககங்கம் ஆண்டு சித்திரையீ ககங்கு, கறுக்கமாவில் கந்தி யான் காயப்படுத்தினுள்ளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; புத்த சமயி; கொல்ல யேலையும் மேசன் வேலையும்; வயது-கிட்டத்தட்ட கூடு; உயரம்-டி அடி; பெமைன் தேகம்; கபில் விறம்; கூரிய மூக்கு; வரய்-பெரிது; பற்கள்-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; தாடி-சுவரப் பெய்யப்பட்டது; பிறங்கவிடம்-பென்ரா ஞா; பொதுப்பிரிடம்-கறுக்கூர; ஜூசாடிமிடங்கள்-வதை; சடங்கு முழுங்கவன்; மனை-பெலன்டி ஆராட்டுக்கே சங்குஞ்சாமி; சுகோதரன்-கதிரவேது; சுகோதரி-ஷாமி நோனு; எல்லெடுதல்லிருக்கும் கால ஆராட்டுக்கு நல்லாய்த் தெரியும். இரத்தினபுரியிலிருக்கும் பொளின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுதின் இலக்கம் அக்காடு.

காவாம் சிக்கிலை; ககங்கம் ஆண்டு ஆனியீ சங்கு, சரவணையில் ஒன்றெலுத்தாமெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான்; தமிழர்; நலவன் சாதி; கேழுன் தெதோன்கள்; வயது-கூடு; உயரம்-டி அடி உடி காங்கு லம்; மென்ஸ்ய தேகம்; கபில் விறம்; வரய்-சிறிது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கபில் விறம்; தலைமயிர்-குடும்பியாகக் கட்டியிருக்கினும்; மீசையும் சுவரம் செய்யப்பட்டது; கூன்புருவத்தில் க கறுத்தப்புள்ளியுள்ளது; பிறங்கவிடம்-யாழ்ப்பாளன் திலைன் மார்காவற்றுறை; பொதுப்பிரிடம்-நங்கன்றாது, அன்னாப்பன் கீங்கு சிழக்குதூள்ளாது; ஜூசாடிமிடங்கள்-ஆர்காவற்றுறை, மாழ்ப்பரனம், சரவணை; சடங்கு முழுங்கவன்; தாடி-வயித்தி; சுகோதரன்-சுவாம்பற்றான்துவம் சுவாம சினைன்; சினேகிதர்கள்-வெளன் தான், சொங்கை; நார்கானையிலிருக்கும் உடையாருக்கும் முத்துக்குமாரு தாமோதரமயினை சங்காசர் செல்லப்பு; ஏங்கும் சுதானையிலிருக்கும் பொளின் விதானைக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். ஆராவற்றுறையிலிருக்கும் பொளின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுதின் இலக்கம் எடுக்க.

பொவித்தாங்கிறி பீரில்; (வளமையான குற்றவாளி இடை); ககங்கம் ஆண்டு ஆனியீ ககங்கு, கொந்தக்கீலையில் மாடி கூனியீ ககங்கு, கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; கோட்டகாரன்; வயது-கூடு; உயரம்-டி அடி ச அங்குலம்; பெமைன் தேகம்; கபில் விறம்; வரய்-பெரிது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கபில் விறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, சின்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கினும்; தலையில் ஒரு பெரிய வெட்டுத்தழுமூன்று; இடது முனைங்கையில் ஒரு வெட்டுத்தழும் புன்று; இடது எழுபுக்குத் தீழ் ஒரு கறுப்புன்று; வலது கையில் ஒரு வெட்டமான தழுமூன்று; கட்டுவந்த தழுமூன்று; உ பெரிய விரல்களின் கங்கள் தடிப்பாய்ருக்கிறது; பிறங்கவிடம்-கொறன்காலர்; பொதுப்பிரிடம்-கொரான்காலர்; ஜூசாடிமிடங்கள்-கொரானாலா; சடங்குமுத்தவன்; மனைவி-கதிரைகாமி; சுகோதரன்-ஆடிநியன், சம்மங்கைப்பு; மச்சாள்-ஆடையீலை த சிலவா, கேழுமாணி த சிலவா; கொறன் காலவினிலிருக்கும் பொளின் உத்தியேகந்து கேழுமாணி த சிலவாவுக்கு நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பி-ஏயாவினிலிருக்கும் பொளின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுதின் இலக்கம் உறுக்கம் உறுக்க.

மேஸ்ஸப்பு; ககங்கம் ஆண்டு ஆனியீ ககங்கு, மொடல்வெல்லையிலுள்ள காலங்களில் களவெடுத் தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான்; அங்களவன்; காலாக்கச்சாதி; புத்த சமயி; அப்பம்சுடிக்கைவன்; வயது-கூடு; உயரம்-டி அடி ச அங்குலம்; மெட்டான் தேகம்; கபில் விறம்; தொற்கானது; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கினும்; மேன்மீசையும் தாழையும்-விடங்குகினும்; முன்னெற்றியில் ஒரு களையுன்று; வலது கையில் மார்பும் பச்சைக்குத்தப்பட்டது; வலது குத்துக் கூலைக்குத்தப்பட்டு வருகிறது; கையில் கூலைக்குத்தப்பட்டு வருகிறது; மாத்தை; பொாண் கொலையைப்படு கூலை ஆர். மின்கூலுக்கும், மட்டுக்கொண்டிலிருக்கும் மற்றவர்களுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். பன்வில்லாவினிலிருக்கும் பொளின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுதின் இலக்கம் கூக்கை.

புதுப்பண்டச அங்கை பாவா கோழுலெகட்டு; ககங்கம் ஆண்டு ஆடியீ ககங்கு, பாத்தேவேச ந்திலில் கெடுப்பிசயதானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்தசமயி; தோட்டகாரன்; வயது-கூடு; உயரம்-டி அடி ச அங்குலம்; மட்டான் தேகம்; கபில் விறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கெட்டிக்கைப்பட்டது, சின்டது; முன்னெற்றியில் வலது பக்கத்தில் க தழும்புன்று; முன்னெற்றியில் இடதப்படகத்தில் க தழும்புன்று, வலது நெஞ்சில் க தழும்புன்று, வலது எதுபுகுஞ்சு கீழ் க தழும்புன்று; இடதப்பக்கத்தில் க தழும்புன்று; பிறங்கவிடம்-அந்தநக்கர; பொதுப்பிரிடம்-அந்தநக்கர்; மாத்தை; ஜூசாடிமிடங்கள்-தலமுக, வேடை; பிளம்பிக்கோ குழினேம் மதராக்கொடாவும்; அந்தநக்கமாவில் ஒருத்திய வைத்திருக்கினும்; கைப்பண்-கீலை; தாடி-நங்கைரன்; மாமான்-முடலீகாமி; சுகோதரி-உக்கு மெனிக்கா; மச்சாள்-சுத்திரை; அந்தநக்கயவினிலிருக்கும் கூலையைத் தெரியும். கண்டியிலிருக்கும் பொளின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுதின் இலக்கம் கூக்கை.

இழந்துபோனது அல்லது களவுபோனது.

இழந்துபோனது.

ககங்கம் ஆண்டு ஆடியீ ககங்கு சேதி, கோல்விங்களில் இருந்து: க பொதுவான பொன் மோதிரம், அதில் ஒரு காட்டு பிடித்திருக்கப் பதின்திருக்கிறது. சொங்கைகாறன், மில்டர் ஏ. ஐ. சிலோடன், கொலோவையில் சக்கர்ந்தி ஆபிஸ்.

களவுபோனது.

ககங்கம் ஆண்டு வைகாசியீ உகங்கு, கொக்காலாவினிலுள்ள கெங்கநக்காறனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: க கறுத்தப்பக, வயது-கிட்டத்தட்ட க, க. பி. கீ. குநிசடப்பட்டது; க பக்க கூடி, வயது-கிட்டத்தட்ட உமரத். சொங்கைகாறன், கொங்கபுறநேர்கே அவ்விடம்.

கங்கி முனிசிபல் காங்கை, டெண்டாகுவிலுள்ள கலீட்டின்ஸ்ரூது : காகறத்து ஏரூது, வயது-ஷ்டப்டத்தட்டை, டி.ஏ.பி. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், அம்பலன்கொடமாகவுடே பேதரு மீதியு.

2005 ம் ஆண்டு துவியீ கூட தேதி, மின்றிகமானவில்லை சொங்கக்காரதுக்கடைய தோட்டத்தில் ருத்தி : (1) ஆண்டருமை, வயது-சிட்டத்தட்ட கூட, வலது பக்கத்தில் லி. வெ. குறிசுடப்பட்டது ; (2) க ஏரு மை, வயது-சிட்டத்தட்ட கூட, ஓரம்புகள் அழையில் வெட்டப்பட்டது, வலது பக்கத்தில் லி. ப. ரா. குறிசுடப்பட்டது. சொங்கக்காரன், தமிழகத்தில் கங்கூரைக் குமாரன்களை.

ககங்கும் ஆண்டு துவியோ உரங்வ, உடிகாபற்றுவதினால் ராகெடாடமிலிருந்து: கடு வெள்ளைத் தவாக்கள், கூ கம்பயங்கள், கூ வெள்ளைச் சிகிகள், கூ தண்டுச் சிகிகள், அ தண்டுச் சிகிகள், இ அண்டுச் சிகிகள், அ வெள்ளைச் சிகிகள், கூ வெள்ளைச் சிகிகள், கம்ப:மங்கள், அ தண்டுச் சிகிகள் X இப்படி அடையாளம் பண்ணப்பட்டது, கஜர்மன் வெள்ளைச் சுங்கில், உட தண்டுச் சிகிகள். சொந்தக்காறன், ஸிகைப்பிட்டாழுட கே ஹசா,

கங்கம் ஆண்டு ஆணியீரா உகர்கேதி, கொறவாலாவிலுள்ள மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து : க செங்கல் மங்கலன் எருது, வயது-சிற்றநட்ட அ, கொம்புள்ள-கட்டை, ஆ. கு. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ரீத. ஆமரோதர், ஒலசினர்.

காங்க முனிவி ஆட்சி ஈட்டு, வெளிகமரவிதுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கபட்டு உடிப்பு, கலீல உடிப்பு, சுகட்டுச் சீலைகள், உரோப்பைகளும் பீரிக்களும், க இங்கிலிஸ் டிதில் குற்று, உபோர் வளையல்கள், சிவத்தக் கல்தும் இரத்தினமும் பதிக்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், சம்சன் அபயுதிய விழு ற்றன, வறவர்.

கூரை ஆண்டு ஆடி மா அ ஸ் டி, கொன்றதாலுவில்ளீ சொந்தக்காரலுடைய மரத்துப்பட்டியிலிருத்து: பெள்ளீ அடையாளமுள்ள ஏறுத, முன்காலில் வெள்ளீ அடையாளம் உண்டு, வலது பக்கத்தில்கூறு. இதை பக்கத்தில் ஜே. ரூ. குறிச்சுப்பட்டது. சொந்தக்காரன், சமரதங்க ஆராட்சிகே டென் பிள்ளைகள் அப்பு.

கூடும் ஆண்டு ஆடிமீன் கலை நேதி, காலியிலுள்ள புது ஒழியன்டக் கலூட்டனிலிருந்து: சௌப் பிளங்போர்ன் கபொன் கங்கிலி வணியல். சொங்கத்காரன், மினோஸ் நட்டச், புதிய ஒழியன்டக் கலூட்டல், காலி.

காலை ம் கண்டு ஆடிமீ கூர் தேதி, தெம்பின்கோட்டித்துவன்ன குளிக்கும் வரல்யிலிருந்து; உக்கூர் ம் இலக்குமுன்ன காதுராச்சாணியின் உறவுளோசு, வெள்ளிச் சுங்கிலி அதில் போடப்பட்டிருக்கிறது. செய்க்காரன், கேவுகமகே பெரிய பிற்முறைக்கு இரு ம் இலக்கும் பறன்வாடியா.

கூடும் ஆண்டு ஆட்மா காந்தி, சிலம்பி தோட்டத்திலிருந்து : கண்ண தேவியைப் பூண்டுகள். சொங்கக்காறன், மிலடாடபிள்ளு. நீ. ஒக்கின், சிலம்பி தோட்டம்.

கோகு ம் ஆண்டி ஆடியே கடி ந் தேதி, பிறக்கோட்டுக்கையிலுள்ள க்டேசன் கூட்டுக்கைச் சேர்க்க கரத்தையில்குருது : க சோடி ஏத்தக வரம்புளே. சொந்தக்கரை, மின்டர் பிழியு. பாட்டல், பிரிஜெல்

காலம் ஆட்டு ஆட்டி கடிச் சேதி, கோபக் கோட்டையிலுள்ள மின்சார கடேசனிலிருங்கு : க வெள்ளை திறில் கோற்று, க ஏல்ச் சட்டை, கு வெள்ளித் தெறிக்க, க ஸ்ரீல் உறுளோக, க பொன் உறு கோசுச் சங்கிலி, கோட்டை ரூபா எடி, க குறுத் தேட்டுக் கோற்று, க வெள்ளிக் கால்ச்சட்டைபும் செட்டும், க கோடி ஜென்னித் தெறிகள், க வெள்ளி உறுளோக, இரண்ணு உறுளோக எறை ஏழுப்பட்டது, க சாவி கஞ்சைய க கோர்க்கவ. சொத்தக்காரன், என். பி. பினியும் ஏ. தானியேல், மின்சார கடேசன் கேருபுக்

ଅଧିକାରୀଙ୍କ କେତେ ମହିନୀରେ

துகங்கம் ஆண்டு ஆடிமா கக ச் வி, தெ-கிலவையிலுள்ள வீட்டினிருந்த மாடினோனு என்றும் பொருகடைய பெ
ண்பிளைப்பிள்ளை ; இங்களத்தை ; புத்த சமய ; வேலைக்காரி ; அயத-கிட்டத்தட்ட கா :
உயரமாக அடி கட அங்குமை ; பெமொன தோகம் ; கலைசிகம் ; ஒழுங்களை பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; ரதி
மயிர்-கறுப்பு, செங்கல்மண் கல, கொண்டையாகக் கட்டுவிடுக்கினுள் ; பிரத்தவிடம்-பிளியங்கட்டு ; பொதுயிர்
ப்பிடம்-பிளியங்கட்டு ; அசரமிடக்கள்-தெகிலவை ; தாய-குளுதுறிதூராட்சிகே மிசினோனு ; சம்பிட்டிசேரம்
னையிலுள்ள கவாறப்பொலவிலிருக்கும் பொனில் தலைகமக்காரனுக்கு நல்லாய்த் தெரியும்.

முன் அறிவித்தலே குறித்த வினம்காரம்,

தெவயிரயலுகே கடுகுளின்; கடுகு ம் ஆண்டு வைகாசிமோ டாந் தேதியைக்கொண்ட உதசா ம் இலக்க “கிழு எண்ட இகரை” பில் சுறிவிக்கப்பட்டவன் பிழக்கப்பட்டார்.

யப்புமுடியரன்கோடு அப்புகள்; ககங்கு ம் ஆண்டி ஆசிரதம் உட ந் தேவியை கொண்ட உக்கு ம் இலக்க “கிழு எண்ட்கிறை” யில் அறிவிகப்பட்டவன் பிழக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, July 25, 1906.

H. THORNHILL,
for Inspector-General of Police.